1

      ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ NGHĨA XUÂN

Số:           /UBND
V/v triển khai thực hiện BHYT
Học sinh năm học 2024-2025

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Xuân, ngày        tháng 9 năm 2024

Kính gửi:

- Trạm y tế xã;
- Xóm trưởng 12 xóm;
- Các trường học trên địa bàn.

Thực hiện công văn 1849/UBND-BHXH ngày 12/09/2024 của UBND
huyện Quỳ Hợp về việc triển khai thực hiện BHYT học sinh năm học 2024-
2025; UBND xã Nghĩa Xuân yêu cầu Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn,
xóm trưởng 12 xóm, Trạm y tế xã thực hiện nghiêm các nội dung sau:

1. Trạm y tế xã
- Tăng cường nâng cao chất lượng khám chữa bệnh đảm bảo đầy đủ quyền

lợi và tạo mọi điều kiện thuận lợi cho học sinh tham gia BHYT đi khám chữa
bệnh.

2. Xóm trưởng 12 xóm:
- Phối hợp với UBND xã và BHXH huyện đẩy mạnh công tác tuyên

truyền trên phương tiện thông tin đại chúng về chính sách BHYT nói chung và
BHYT học sinh nói riêng.

- Phối hợp cùng nhà trường trên địa bàn tuyên truyền vận động đến từng
hộ gia đình có các em học sinh chưa tham gia BHYT.

3. Các trường học trên địa bàn:
- Hiệu trưởng các trường học chủ động xây dựng kế hoạch, giải pháp thực

hiện công tác BHYT học sinh năm học 2024-2025.
- Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền về chính sách BHYT học sinh

trên các kênh thông tin của nhà trường. Nâng cao tinh thần trách nhiệm của cán
bộ quản lý, giáo viên chủ nhiệm, cán bộ y tế trong công tác BHYT học sinh. Xây
dựng chỉ tiêu thi đua cho các lớp về thực hiện BHYT học sinh.

- Phối hợp với UBND xã và BHXH huyện trong công tác tuyên truyền,
vận động và hướng dẫn học sinh, phụ huynh học sinh trong công tác thu nộp
BHYT học sinh.

- Sử dụng nguồn kinh phí chăm sóc sức khỏe ban đầu tại Nghị định số
146/2018/NĐ-CP ngày 17/10/2018 của Thủ tướng Chính phủ Quy định chi tiết
và hướng dẫn biện pháp thi hành một số điều của Luật BHYT theo đúng quy
định.

2

Nhận được văn bản này, UBND xã yêu cầu xóm trưởng 12 xóm và các
đơn vị liên quan tổ chức thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình triển khai nếu có
vướng mắc phản ánh về UBND xã (qua đ/c Hiều Chính sách) tổng hợp báo cáo
UBND xã để được xem xét giải quyết./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã
- Lưu VP, CS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Thị Duyên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T07:06:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Thị Duyên<duyentt@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T17:29:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA XUÂN<nghiaxuan@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T17:29:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA XUÂN<nghiaxuan@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-17T17:29:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA XUÂN<nghiaxuan@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!